
 
Kuntalaisaloite 

Etunimi: Anu Kanerva-aho 

Sukunimi: Erja Anttila 

Nimeni saa 
julkaista 
internetissä: 

 Kyllä 

Aloite: 

Kunnalla on tavoite sijoittaa lapsiin ja nuoriin: pyrkimyksenä on 
syrjäytymisen ennaltaehkäiseminen ja hyvinvoinnin lisääminen. 
Monipuoliset harrastusmahdollisuudet ovat siinä olennainen osatekijä. 
 
Sointupaja Oy on v. 2015 perustettu musiikkialan mikroyritys, jonka kaksi 
päätoimista yrittäjää ovat tyrnäväläisiä, koulutettuja musiikinalan 
ammattilaisia. Yrityksen pääpaino on soiton- ja laulunopetuksessa 
tarjoten lapsille ja nuorille (alle 18-v.) harrastetunteja koulupäivän 
jälkeen. 
 
Yrityksen perustamisesta asti Sointupaja on vuokrannut kunnalta 
luokkatiloja toimintaansa Kirkkomännikön, Temmeksen ja Murron 
kouluilla, yhteensä neljänä iltana viikossa. Vuokraa on maksettu vuoden 
2020 loppuun asti voimassa olleella taksalla (20 € / 0-4 h; hinta sis. alv. 
24%). Yhtenä päivänä viikossa Sointupaja on toiminut yhteistyössä MLL 
Temmeksen yhdistyksen kanssa, joka on tarjonnut tilat yritykselle. 
 
1.1.2021 lähtien kunta on korottanut vuokrahintaa niin, että yritykset 
maksavat toimitilavuokraa 30 € / 0-4 h. Tämä muutos on +50% 
edelliseen hintaan verrattuna. Vastaavasti yhdistyksille nykyinen, 
korotettu hinta on 20 € / 0-4 h (aikaisemmin 0 €). Vuositasolla yrityksen 
toimitilavuokriin käytettävä budjetti on siis tuplaantunut. Lisääntyneet 
kulut tulisi siirtää suoraan asiakkaiden eli tyrnäväläisten lapsiperheiden 
maksettaviksi. Se ei ole mahdollista, sillä tuntihinta nousisi 
sietämättömän korkeaksi ja rajaisi pois suuren osan asiakkaista. 
Sointupajan opetustoiminta kunnan tiloissa on uhkana loppua ja siirtyä 
toiseen kuntaan. Se olisi harmillista, sillä ainoana musiikkialan yrityksenä 
olisi tärkeää voida tarjota palveluita nimenomaan oman kotikunnan lasten 
ja nuorten hyväksi. 
 
Kunnalla on liikuntatiloja kuntalaisten käytettäviksi. Seuroille ne ovat 
ilmaisia. Paikallisten, alle 18-vuotiaiden liikuntaharrastuksia kunta tukee 
siten, että niihin käytettävistä tiloista ei peritä vuokraa. Liikunta-alan 
yrittäjät maksavat toiminnastaan arvonlisäveroa 10 %. Musiikkialan 
yritykselle se on 24 %, joten kuluero on jo tässä huomattava. 
Mielestämme tämä pitäisi ottaa vuokrahinnoittelussa huomioon. Hintojen 
tulisi olla tasa-arvoiset. 
 
Valtionavusteisella Lakeuden kansalaisopistolla on 
musiikkikurssitoimintaa Tyrnävällä. Opisto toimii Sointupajan lailla 
koulujen luokkatiloissa tarjoten soiton- ja laulunopetusta. Kunta ei peri 
tästä toiminnasta opistolta vuokraa, vaan tarjoaa tilat opiston käyttöön. 
Tämä on ristiriidassa toimijoiden tasa-arvoisen kohtelun kanssa. 
 
Musiikkiharrastustoiminta on tärkeää kaikille, mutta varsinkin 
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erityislapsille ja -nuorille, jotka eivät kykene tai halua osallistua 
ryhmätunneille tai liikunnan pariin. He hyötyvät ohjatuista yksilötunneista 
saaden harrastuksestaan onnistumisen elämyksiä. Sointupajan toiminta 
on näkynyt soittimien hallinnan osaamisena ja rohkeutena myös koulujen 
juhlissa ja musiikintunneilla, joiden resursseja on nykyisessä 
opetussuunnitelmassa supistettu. 
 
Luokkatilat ovat suurimman osan koulun ulkopuolisesta ajasta tyhjillään. 
Vuokratulot ovat kunnalle tärkeä ja perusteltava lisä. Hinnoittelemalla 
itsensä ulos, toimijat siirtyvät kuitenkin kunnan tiloista muualle. 
 
Esitämme, että sama hinta (20 € / 0-4 h ja 30 € / 4-8 h) asetetaan kaikille 
kunnan luokkatiloja vuokraaville, alle 18-vuotiaille harrastetoimintaa 
tarjoaville toimijoille alasta riippumatta. Sama hinta kaikille - oli kyse 
yhdistyksestä, yrityksestä, tiekunnasta tai yksityishenkilöstä. 
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